
 
 

 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02 декабря 2024 № 6250 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 09.12.2015 № 1486 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Развитие образования муниципального образования 

городской округ Симферополь» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона  от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 
Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, решением 104-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 
14.12.2023 № 911 «О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлением Администрации  города Симферополя  Республики Крым 
от 04.03.2021  № 1010 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым», с целью обеспечения 
эффективного использования бюджетных средств муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация города 
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 09.12.2015 № 1486 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Развитие образования муниципального образования городской округ 
Симферополь» следующие изменения: 

1.1. В приложении: 
1.1.1. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации - начальника МКУ Департамент образования 
администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

Глава администрации  
города Симферополя                                                                             М.С. Афанасьев                  



 

Приложение  
к постановлению Администрации города  
Симферополя Республики Крым 
от 02.12.2024 № 6250 
  
Приложение 5.1 
к муниципальной программе 
«Развитие образования муниципального образования 
городской округ Симферополь» 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Развитие образования муниципального образования городской округ Симферополь 
(2023 – 2027 гг.)  

 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

(мероприятия), 
источник 

финансирования 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель0 

 
 
 
 
 

Наименование 
объекта / тип 

средств 

Код бюджетной классификации Расходы за счёт средств бюджетов всех уровней, тыс. руб. 

П Пп ОМ/М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 

06 1 02 XX Расходы на 
создание и 
реконструкцию 
муниципальных 
бюджетных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
рамках 
реализации 
мероприятий по 
социально-
экономическому 
развитию 
Республики Крым 

Департамент 
капитального 
строительства 

 906 07 01 06102L1881 414 0,00000 227 
809,01370 

416 
346,67130 

0,00000 0,00000 

Из них: 
Реконструкция 
МБДОУ № 92 
«Дельфин» ул. 

Кечкеметская, 95 
г. Симферополь 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 87 776,00 415 145,47 0,00000 0,00000 

Реконструкция 
МБДОУ № 75 

«Золотая рыбка» 
ул. Радищева, 80, 
г. Симферополь (в 
т.ч. техническое 

заключение) 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 140 033,0137 1 201,2013 0,00000 0,00000 



 

и города 
федерального 
значения 
Севастополя 

Средства 
федерального 

бюджета 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 216 
202,11000 

386 
815,20000 

0,00000 0,00000 

Из них: 
Реконструкция 
МБДОУ № 92 
«Дельфин» ул. 

Кечкеметская, 95 
г. Симферополь 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 83 308,810 385 699,20 0,00000 0,00000 

Реконструкция 
МБДОУ № 75 

«Золотая рыбка» 
ул. Радищева, 80, 
г. Симферополь (в 
т.ч. техническое 

заключение) 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 132 898,30 1 116,00 0,00000 0,00000 

Средства 
республиканского 

бюджета 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 11 379,09370 29 115,12453 0,00000 0,00000 

Из них: 
Реконструкция 
МБДОУ № 92 
«Дельфин» ул. 

Кечкеметская, 95 
г. Симферополь 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 4 384,41400 29 031,12453 0,00000 0,00000 

Реконструкция 
МБДОУ № 75 

«Золотая рыбка» 
ул. Радищева, 80, 
г. Симферополь (в 
т.ч. техническое 

заключение) 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 6 994, 67970 84,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
муниципального 

бюджета 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 227,81000 416,34677 0,00000 0,00000 

    

  Из них: 

  

Реконструкция 
МБДОУ № 92 
«Дельфин» ул. 

Кечкеметская, 95 
г. Симферополь 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 87,77600 415,14547 0,00000 0,00000 

  

Реконструкция 
МБДОУ № 75 

«Золотая рыбка» 
ул. Радищева, 80, 
г. Симферополь (в 

906 07 01 06102L1881 414 0,00000 140,03400 1,20130 0,00000 0,00000 



 

т.ч. техническое 
заключение) 

 
 

        Заместитель главы администрации –  
        начальник МКУ Департамент образования 
        администрации города Симферополя                                                                                                                       Т.И. Сухина 


